
            
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE Č. 1 
dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka 

„Energetické opatření na objektech školy a dílen – SOŠ a SOU, Kladno, Dubská˝  

 
 
Zadavatel:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská 
 IČO: 16977246 
 DIČ: CZ16977246 
 se sídlem Kladno, Dubská 967 
 zastoupené Ing. Jiřím Růžkem, ředitelem    
    
 

I. 
 
Zadavatel uveřejnil dne 22.08.2018 na profilu zadavatele:  https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/profile_display_202.html veřejnou zakázku shora uvedenou.  
 
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že zadávací podmínky, jejichž součástí je projektová 
dokumentace, nejsou úplné.  
 
Zadavatel na základě tohoto vysvětlení č. 1 doplňuje zadávací podmínky v této veřejné zakázce o 
chybějící části projektové dokumentace, přičemž v této souvislosti uvádí následující:  
 
Výčet chybějících dokumentů v projektové dokumentaci:  
 
Složka „Energetické úspory Dílny 112017“ 
„Složka: D11 Architektonické a stavebně technické řešení“: 
- 13_Výpis výplní otvorů_dílny_7_11_2017 
- Technická zpráva stav-arch část Dílny_7_11_2017 
- TZ-příloha-podmínky provádění Etics 
- Zoologický průzkum Dílny Dubská 
 
Složka „D14 Vzduchotechnika Dílny 13_11_2017“: 
- Stanovení průtoku vzduchu v učebnách Dílny 7_11_2017 
 
Složka „Energetické úspory Škola 112017“: 
- D11 Stavebně architektonické řešení“: 
- složka Technická zpráva stav-arch část Škola 7_11_2017 
 - D14 Vzduchotechnika Škola 14_11_2017“: 
- složka Stanovení průtoku venkovního vzduchu v učebnách Škola 7_11_2017 
 
Složka „Přeložka kabelového vedení“: 
-složka „02 Dokladová část“: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_202.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_202.html


            
 
-složka „00 – Parcelní protokol“ soubor „PARCELNÍ PROTOKOL-…“ 
-složka„01 – Legislativní část“ podsložky „01 Žádosti vlastníků“   
podsložka „01 Odeslané“ (10 souborů) 
- složka „01 – Legislativní část“ podsložky „01 Žádosti vlastníků“   
- obsah podsložky „01 Přijaté“ (celkem dalších 7 souborů) 
- složka „01 – Legislativní část“ podsložky „02 Oznámení“ soubor „Oznámení 103-Strojírny Poldi, a.s.“ 
 
Z důvodu přehlednosti zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele kompletní projektovou 
dokumentaci, která je doplněna o chybějící výše uvedené části projektové dokumentace. 
Dodavatel je povinen respektovat uvedené změny.     
 

II. 
 
Zadavatel dále doplňuje zadávací podmínky o následující:  
 
Zadavatel upozorňuje, že v Závazném návrhu smlouvy o dílo provedl určité úpravy a doplnění. V daném 
případě se jedná o následující úpravy, které jsou označeny zeleně. Zadavatel uveřejňuje návrh smlouvy 
s barevným označením a zároveň návrh aktualizované smlouvy již bez barevného označení, který je 
dodavatel povinen vložit do své nabídky.     
 
Čl. 1 odst. 1.12 :  
 

Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že dílo bude realizováno za provozu školy a dílen, že v průběhu 

realizace díla bude probíhat výuka. Povinností zhotovitele je respektovat provozní činnost školy a výuku 

v průběhu realizace díla, učinit příslušná potřebná opatření, aby nebyla vlivem prací narušována výuka 

v rámci školy a dílen, než je nezbytně nutné, jakož je povinností zhotovitele učinit veškerá příslušná 

opatření, aby nebyla vlivem stavební činnosti a realizací díla ohrožena bezpečnost osob, tj. zejména 

studentů, zaměstnanců školy a dalších osob, které se budou pohybovat v prostorách školy a dílen.              

 
Čl. 4 odst. 4.2: 
 
Realizované práce a dodávky budou zhotovitelem účtovány objednateli na základě skutečně řádně 

provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to fakturami, 

které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, 

tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a bude v nich uveden název: 

„Energetická opatření na objektech školy a dílen - SOŠ a SOU, Kladno, Dubská“; evidenční číslo 

projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006305,CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006306.Povinností 

zhotovitele je na fakturách za práce související se VZT systémy uvádět číslo  

projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006306 a na fakturách za ostatní stavební práce je nutné uvádět 

číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006305. 

Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc, a 

fotodokumentace dle ustanovení článku I. odst. 1.7. a odst. 1.8. smlouvy. 

 
 

 



            
 
 

Čl. 8 odst. 15.8 

 

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, a tyto 

překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen provádění díla 

v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 

pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle 

článku VII. smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránící 

v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto 

zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek 

uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouvy. Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost 

uhradit smluvní pokutu dle článku II. odst. 2.5. smlouvy.   

 
 
 

III. 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace:  
 
Žádost o vysvětlení č. 1: 
 
Žádám Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. Po stažení souborů s názvy projektová dokumentace a 
výkaz výměr, tyto nelze pomocí zipovacího programu tzv. "rozbalit". Žádám Vás o prověření, zda 
jmenované soubory nejsou poškozeny. 
 
Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 
 
Zadavatel uveřejňuje opětovně v kompletní verzi projektovou dokumentaci. Zadavatel několikrát prověřil 
možnost otevření projektové dokumentace a tato verze se jeví být zcela v pořádku.   
 
Zadavatel zároveň sděluje dodavatelům, že s ohledem na provedené vysvětlení a doplnění zadávacích 
podmínek prodlužuje lhůty v tomto zadávacím řízení následovně:  
 
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s výzvou 
k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí dne 04.10.2018 v 13:00 hodin.    
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 04.10.2018 od 13:15 hod. v zasedací místnosti č. 3091 
v sídle zástupce Zadavatele, tj. Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Praha 5.  

Přílohy:  

Projektová dokumentace 

Závazný návrh Smlouvy o dílo – aktualizovaný, barevně označené změny 

Závazný návrh Smlouvy o dílo – aktualizovaný, bez barevně označených změn  



            
 

V Praze dne 07.09.2018 

 

…………………………………………………… 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Hana Němečková, advokátka 


		2018-09-07T15:29:10+0200
	JUDr. Hana Němečková




